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План мероприятий
 по реализации национального проекта «Демография» 

 в части  реализации региональных проектов «Финансовая поддержка семей при рождении детей», «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»
 на территории Барабинского района

	Наименование мероприятия
	Период реализации проекта (человек)*, год
	Исполнитель 

	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	Финансовая поддержка семей при рождении детей

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи и рождения детей

	 Участие  семей с детьми в социально-значимых мероприятиях, направленных на формирование семейных ценностей и повышение престижа семьи, человек
	250
	280
	300
	350
	400
	480
	 Главы поселений, входящие в состав Барабинского района

	 Представление социальных услуг семьям с детьми, человек
	2000
	2020
	2040
	2060
	2080
	2100
	 Глушенцева В.П., директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»

	Оказание содействия в направлении граждан, злоупротпебляющих алкогольными  напитками на индивидуальное лечение от алкоголизма, человек
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	Глушенцева В.П., директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»

	
	
	
	
	
	
	
	

	Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет

	Организация профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет
	15чел.
	15чел.
	15чел.
	15чел.
	15чел.
	15чел.
	Чуркина Е.Н.,
директор 
ГКУ НСО «Центр занятости
 населения»
 г.Барабинска 

	Организация профессионального обучения, получение дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста
	10 чел.
	10чел.
	10 чел.
	10чел.
	10чел.
	10чел.
	Чуркина Е.Н.,
директор
 ГКУ НСО
 «Центр занятости населения»
 г. Барабинска

	Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе с привлечением некоммерческих организаций (далее – НКО), нарастающим итогом с 2019 года, единиц
	0,3
	1,06
	2,48
	3,54
	4,25
	5,31
	Бурлуцкая О.Ю., начальник 
УО 
администрации
 Барабинского 
района

	Старшее поколение
«Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения»


	Улучшение социально-экономического положения и качества жизни граждан старшего поколения
	10% от общего числа получате
лей материаль
ной помощи
	12%
	14%
	16%
	18%
	20%
	   Глушенцева В.П., 
директор МБУ «КЦСОН Барабинского
района НСО»


	Увеличение количества граждан, получивших социальные услуги посредством мобильных бригад
	1% 
от общего числа получате
лей социальных услуг
	2%  

	4%
	6%
	8%
	10%
	 Глушенцева В.П.,
директор МБУ «КЦСОН Барабинского 
района НСО» 

	 Повышение профессионального уровня специалистов МБУ КЦСОН Барабинского района НСО», участвующих в оказании социальных услуг на дому,  в рамках реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста, инвалидами
	81
	-
	-
	-
	-
	-
	Глушенцева В.П.,
директор МБУ «КЦСОН Барабинского 
района НСО»

	 Обеспечение стационарозамещающими формами социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, частично или полностью утратившим   способность к самообслуживаниюнуждающихся в постоянном постороннем уходе, в том числе услугами сиделок, родственный уход услуги волонтеров
	39 (родственный уход, человек)
	39 (родственный уход, человек)
	39 (родственный уход, человек)
	39 (родственный уход, человек)
	39 (родственный уход, человек)
	39 (родственный уход, человек)
	Глушенцева В.П.,
директор МБУ «КЦСОН Барабинского 
района НСО»
 совместно с СОНКО

	 Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в филиале «Отделение милосердия для одиноких  престарелых граждан и инвалидов» МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО», человек
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	Глушенцева В.П.,
директор МБУ «КЦСОН Барабинского 
района НСО»

	 Участие пожилых людей в деятельности творческих коллективов для сохранения активного долголетия и привлечения их к активному участию в жизни общества, человек
	130
	140
	150
	160
	170
	180
	 Денисова И.В., начальник УКФКСиМП администрации Барабинского района, общественные организации

	 Формирование позитивного и уважительного отношения к людям старшего поколения  в целях популяризации системной поддержки и патриотического и культурного воспитания подрастающего поколения, публикаций
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	 Сильнягина Т.Г.,
 начальник отдела СМИ администрации Барабинского района

	Укрепление общественного здоровья

	 Проведение профилактических осмотров, включая диспансеризацию
гражданам  пожилого возраста с охватом:
	26,1%
	31,1%
	37,1%
	55,7%
	63,3%
	70%
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	 Организация диспансерного наблюдения лиц старше  трудоспособного возраста, у которых выявлены заболевания и патологические состояния с охватом :
	59,0%
	63,0%
	67,3%
	69,1%
	80,0%
	90,0%
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Охват граждан старше трудоспособного возраста из групп риска вакцинацией против пневмококковой инфекции
	40%
	80%
	95%
	95%
	95%
	95%
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	 Организация оказания медицинской помощи по профилю «Гериария»
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение 
года
	в течение года
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Работа кабинета гериатрии в ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ». 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Организация выявления, лечения и наблюдения пациентов с синдромом старческой астении участковыми терапевтами   и врачом - гериартром

	20
	30
	30
	35
	35
	35
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинска ЦРБ»

	Оснащение кабинета   гериатрии оборудованием, в том числе компьютерным, в соответствии с порядком и стандартом внедрение ЕГИЗ
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Применение в работе единого регионального протокола проведения диагностики синдрома старческой астении
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Внедрение комплексной гериатрической оценки пациентов в ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»
	-
	в течение года
	-
	-
	-
	-
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Организация диспансерного наблюдения пациентов с возраст-ассоциированными заболеваниями  участковыми врачами –
терапевтами,  в том числе на дому
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение года
	в течение
 года
	в течение года
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Ежегодная подготовка врача-гериатра в рамках НМО , с целью повышения его квалификации
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Подготовка  участковых врачей –терапевтов   по вопросам выявления и лечения старческой астении, единой комплексной гериатрической оценки в рамках врачебных конференций в ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Организация профилактических  осмотров, включая диспансеризацию граждан старше трудоспособного возраста с охватом согласно целевым значениям 
	75%
	78%
	80%
	83%
	85%
	90%
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Составление  и утверждение пофамильных планов и графиков проведения профосмотров и диспансеризации лиц старше трудоспособного возраста
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	 Организация работы врачебных мобильных бригад для проведения профосмотров и диспансеризации граждан старше трудоспособного возраста, проживающих в сельской местности
	1 бригада
	1бригада
	1 бригада
	1 бригада
	1 бригада
	1 бригада
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинская ЦРБ»

	Поведение мониторинга хода проведения профосмотров и диспансеризации лиц старше трудоспособного возраста в разрезе терапевтических участков
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинска ЦРБ»

	Проведение анализа результативности и количества профосмотров и  диспансеризации граждан старше трудоспособного возраста
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	Довгулев К.А., главный врач ГБУЗ  НСО «Барабинска ЦРБ»

	Спорт – норма жизни

	Вовлечение в систематические занятия физической культурой и спортом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	105 чел.
	130 чел.
	145 чел.
	160 чел.
	175 чел.
	190 чел.
	Обушной В.Г., ведущий 
специалист 
УКФКСиМП администрации  Барабинского 
района

	Количество спортивных мероприятий среди лиц старшего поколения
	9 
(181чел.)
	10 
(190чел.)
	11 
(196чел.)
	12
(202чел.)
	13
(210чел.)
	14 
[bookmark: _GoBack](214чел.)
	Обушной В.Г.,
ведущий 
специалист 
УКФКСиМП администрации  
айона

	Вовлечение в систематические занятия физической культурой и спортом детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	-
	-
	40 чел.
	40 чел.
	40 чел.
	40 чел.
	Глушенцева В.П.,
директор МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО»





	Заместитель Главы администрации Барабинского района
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	С.В. Цейнар


Примечание: 
МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО» -  Муниципальное бюджетное учреждение « Комплексный центр социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской области»;
УКФКСиМП  администрации Барабинского района  -  Управление  культуры,  физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Барабинского района;
УО администрации Барабинского района -  Управление образования администрации Барабинского района;
ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ»  -  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Новосибирской области «Барабинская Центральная районная больница».
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